



MUNICÍPIO DE JAPIRA

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.969.881/0001-52

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 108/2023-PMJ PREGÃO Nº 36/2023-PMJ

PARTES: MUNICÍPIO DE JAPIRA e a empresa BASTOS LICITACOES LTDA, inscrito no CNPJ nº 49.400.601/0001-80.

DO OBJETO - AQUISIÇÃO DE DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA, DESTINADO AO ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, ORIUNDAS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, INCLUINDO SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO;

ITENS/LOTES:

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 064 - Lote 064	1	10570	SAPONÁCEO EM PÓ 300G SAPONÁCEO EM PÓ 300G	CASA LIMPA	UNID	10,00	3,19	31,90
LOTE: 067 - Lote 067	1	10573	VARAL DE CHÃO COM ABAS VARAL DE CHÃO COM ABAS.	TN	UNID	5,00	91,39	456,95
LOTE: 071 - Lote 071	1	10577	ALGODÃO ALGODÃO EM BOLAS - PACOTES COM 95 GRAMAS	USE IT	PCT	40,00	4,99	199,60
LOTE: 073 - Lote 073	1	10579	CHUPETA INFANTIL CHUPETA INFANTIL, MATERIAL BICO SILICONE, SENDO ORTODONTICO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, MATERIAL ESCUDO E ALÇA POLICARBONATO, CORES VARIADAS, PESO 20 G	LOLLY	UNID	50,00	1,09	54,50
LOTE: 086 - Lote 086	1	10592	PENTE FINO PENTE COM DENTES FINOS E COM CABO	SBRISAA	UNID	30,00	0,69	20,70
LOTE: 112 - Lote 112	1	10618	CANECAS EM AÇO INOX 250ML CANECAS EM AÇO INOX 250ML.	IMP	UNID	50,00	6,29	314,50
LOTE: 116 - Lote 116	1	10622	COLHER DE SOBREMESA COLHER DE SOBREMESA EM AÇO INOX – EMBALAGEM COM 6 UNIDADES	IMP	PCT	20,00	10,48	209,60
LOTE: 215 -	1	10721	PRATO DE PAPELÃO ALUMINIZADO- GRANDE	SÃO JORGE	PCT	70,00	13,93	975,10



MUNICÍPIO DE JAPIRA

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.969.881/0001-52

Lote 215			PRATO DE PAPELÃO ALUMINIZADO TAMANHO GRANDE, PACOTE COM 10 UNIDADES					
LOTE: 1 216 - Lote 216	1	10722	PRATO DE PAPELÃO ALUMINIZADO- PEQUENO PRATO DE PAPELÃO ALUMINIZADO TAMANHO PEQUENO, PACOTE COM 10 UNIDADES	SÃO JORGE	PCT	70,00	9,41	658,70
LOTE: 1 219 - Lote 219	1	10725	PRATO DE PAPELÃO - GRANDE PRATO DE PAPELÃO TAMANHO GRANDE, PACOTE COM 10 UNIDADES	SÃO JORGE	PCT	70,00	23,36	1.635,20
LOTE: 1 223 - Lote 223	1	10730	SACO PLASTICO SORVETE SACO PLÁSTICO PARA SORVETE 4X24 CM. C/100 UND	IPLAST	PCT	20,00	3,99	79,80
TOTAL								4.636,55

DO VALOR: O valor do objeto ora contratado, perfaz o valor total de R\$ 4.636,55 (Quatro Mil, Seiscentos e Trinta e Seis Reais e Cinquenta e Cinco Centavos).

DA VIGÊNCIA: O prazo de vigência será pelo período de 12 Meses, com vencimento em 24/10/2024 (vinte e quatro dias de outubro de 2024), podendo a administração da prorrogação do mesmo, conforme Art. 57, Inciso II da Lei 8.666/93.

DO FORO: Fica eleito o foro da comarca de Ibaiti (PR), para dirimir dúvidas ou questões oriundas do presente Contrato.

Japira, 25/10/2023

PAULO JOSE MORFINATI
PREFEITO MUNICIPAL
CONTRATANTE

BASTOS LICITACOES LTDA
CNPJ Nº 49.400.601/0001-80
CONTRATADA
CIRENE DE OLIVEIRA BASTOS
REPRESENTANTE